PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 283/2013

Autoria: Joelson de Almeida Furtado

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, Requer ao Exmo. Sr.: Jerson Domingos -
Deputado Estadual, para que o mesmo substitua seu Projeto que esta tramitando na Câmara dos Deputados
que visa a proibição de pescas embarcado ou navegação no Rio Negro pela seguintes sugestões: 1° -
limitação de motor com potência 15; 2° - aumento de área de APP, de 30mts para 80mts; 3° -E não
transportar peixes pescados do Rio Negro. Justificativa: Faz-se necessário o presente requerimento, devido
esta Lei esta serciando o direito dos proprietários da região de navegar no Rio e pesca amadora Sala das
Sessões, 26 de novembro 2013. Joelson de Almeida Furtado Vereador

 Sala das Sessões, 21 de Novembro de 2013

Joelson de Almeida Furtado

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796012